O Presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 052 de

15/07/24, faz constar a comunicação a todos os interessados sobre o Resultado de habilitação das

Entidades da Sociedade Civil, para categoria de trabalhadores e empregadores o Processo Eleitoral do

Conselho Municipal de Trabalho, Emprego e Renda- COMTER - Gestão 2024/2026, conforme segue

abaixo:

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DAS ENTIDADES NO PROCESSO ELEITORAL PARA
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL CATEGORIA DE TRABALHADORES E EMPREGADORES-
GESTÃO 2024/2026 - CONSELHO MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA - COMTER DE
LINHARES/ES

Entidades Segmento Classificação Final

Sindicato das Industrias do Vestuário Categoria - Empregadores Habilitado

Sindicato das Industrias da Madeira e do
Mobiliário de Linhares - SINDIMOL

Categoria - Empregadores Habilitado

Sindicato Rural de Linhares Categoria - Empregadores Habilitada

Fecomércio- Linhares Categoria - Empregadores Habilitado

Sindimetal  Categoria - Trabalhadores Habilitado

Somtimes – Sindicato dos oficiais Marceneiros e
Trabalhadores nas Industrias de Móveis.

Categoria - Trabalhadores Habilitado

Sindicomerciários

Categoria - Trabalhadores Habilitado

Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores
e Agricultoras familiares de Linhares e
Sooretama

Categoria - Trabalhadores Habilitado

Linhares/ES, 08 de agosto de 2024.

Carlos Maximiliano Beise Martins
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria 52 de 15/07/24